

Međuzvještaj posloводства

Nexe grupe d.d.

za prvo polugodište

2010. godine

(konsolidirani izvještaji)

Sadržaj

| | |
|---|----|
| 1. Opći podaci..... | 2 |
| 2. Račun dobiti i gubitka | 3 |
| 3. Bilanca | 4 |
| 4. Izvještaj o novčanom toku | 5 |
| 5. Izvještaj o promjenama kapitala | 6 |
| 6. Međuizvještaj posloводства | 7 |
| 7. Izjava osoba odgovornih za sastavljanje izvještaja | 11 |

1. Opći podaci

| | |
|--|--|
| Matični broj (MB): | 1339761 |
| Matični broj subjekta (MBS): | 30057478 |
| Osobni identifikacijski broj (OIB): | 46078374806 |
| Tvrtka izdavatelja: | NEXE GRUPA D.D. |
| Poštanski broj i mjesto: | 31500 NAŠICE |
| Ulica i kućni broj: | BRAĆE RADIĆA 200 |
| Adresa e-pošte: | nexe-grupa@nexe.hr |
| Internet adresa: | www.nexe.hr |
| Šifra i naziv općine/grada: | 2780 NAŠICE |
| Šifra i naziv županije: | 14 OSJEČKO – BARANJSKA ŽUPANIJA |
| Šifra djelatnosti: | 7022 |
| Opis djelatnosti: | SAVJETOVANJE U VEZI S POSLOVANJEM I UPRAVLJANJEM |
| Telefon (pozivni broj i broj): | 031616250 |
| Telefax (pozivni broj i broj): | 031616474 |
| Izvješće je konsolidirano: | DA |
| Broj zaposlenih (krajem tromjesečja): | 3.533 |

2. Račun dobiti i gubitka

iznosi u tisućama kn

| | 01.01.- 30.06.2009. | 01.04.- 30.06.2009. | 01.01.- 30.06.2010. | 01.04.- 30.06.2010. |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| I. POSLOVNI PRIHODI | 590.647 | 365.006 | 515.151 | 326.687 |
| 1. Prihodi od prodaje | 550.922 | 334.462 | 479.441 | 307.017 |
| 2. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga | 4.652 | 2.465 | 1.765 | 838 |
| 3. Ostali poslovni prihodi | 35.073 | 28.079 | 33.945 | 18.832 |
| II. POSLOVNI RASHODI | 575.656 | 309.195 | 537.482 | 298.047 |
| 1. Smanjenje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Povećanje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje | 17.494 | 3.185 | 6.531 | 2.990 |
| 3. Materijalni troškovi | 226.438 | 120.541 | 281.941 | 161.240 |
| 4. Troškovi osoblja | 136.115 | 66.903 | 116.970 | 58.083 |
| 5. Amortizacija | 71.217 | 35.283 | 67.571 | 33.824 |
| 6. Ostali troškovi | 127.604 | 71.091 | 60.833 | 34.902 |
| 7. Vrijednosno usklađivanje | 3.373 | 1.000 | 12.280 | 10.251 |
| 8. Rezerviranja | 12 | 7 | 497 | 478 |
| 9. Ostali poslovni rashodi | 28.391 | 17.555 | 3.921 | 2.259 |
| III. FINANCIJSKI PRIHODI | 41.901 | 19.622 | 32.957 | 21.792 |
| 1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama | 17.607 | 1.886 | 23.588 | 14.968 |
| 3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa | 749 | 749 | 262 | 262 |
| 4. Nerealizirani dobici (prihodi) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5. Ostali financijski prihodi | 23.545 | 16.987 | 9.107 | 6.562 |
| IV. FINANCIJSKI RASHODI | 99.531 | 29.415 | 103.595 | 57.521 |
| 1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima | 749 | 749 | 0 | 0 |
| 2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama | 67.635 | 12.176 | 83.929 | 48.020 |
| 3. Nerealizirani gubici (rashodi) financijske imovine | 0 | 0 | 1.130 | 1.130 |
| 4. Ostali financijski rashodi | 31.147 | 16.490 | 18.536 | 8.371 |
| V. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI | 37.125 | 7.386 | 1.481 | 1.390 |
| VI. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI | 13.959 | 6.331 | 1.023 | 528 |
| VII. UKUPNI PRIHODI | 669.673 | 392.014 | 549.589 | 349.869 |
| VIII. UKUPNI RASHODI | 689.146 | 344.941 | 642.100 | 356.096 |
| IX. DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA | 0 | 47.073 | 0 | 0 |
| X. GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA | 19.473 | 0 | 92.511 | 6.227 |
| XI. POREZ NA DOBIT | 17.886 | 12.366 | 5.677 | 6.933 |
| XII. DOBIT RAZDOBLJA | 0 | 34.707 | 0 | 0 |
| XIII. GUBITAK RAZDOBLJA | 37.359 | 0 | 98.188 | 13.160 |
| DODATAK RDG-u (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj) | | | | |
| XIV.* DOBIT PRIPISANA IMATELJIMA KAPITALA MATICE | 0 | 0 | 0 | 0 |
| XV.* DOBIT PRIPISANA MANJINSKOM INTERESU | 0 | 0 | 0 | 0 |
| XVI.* GUBITAK PRIPISAN IMATELJIMA KAPITALA MATICE | 31.241 | 36.485 | 90.906 | 11.088 |
| XVII.* GUBITAK PRIPISAN MANJINSKOM INTERESU | 6.118 | -1.778 | 7.282 | 2.072 |

3. Bilanca

iznosi u tisućama kn

| | 31.12.2009. | 30.06.2010. |
|---|------------------|------------------|
| AKTIVA | | |
| A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL | 0 | 0 |
| B) DUGOTRAJNA IMOVINA | 1.805.839 | 1.720.666 |
| I. NEMATERIJALNA IMOVINA | 28.220 | 30.697 |
| II. MATERIJALNA IMOVINA | 1.546.236 | 1.487.256 |
| III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA | 220.040 | 192.869 |
| IV. POTRAŽIVANJA | 9.678 | 8.147 |
| V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA | 1.665 | 1.697 |
| C) KRATKOTRAJNA IMOVINA | 1.052.097 | 1.072.480 |
| I. ZALIHE | 358.066 | 342.332 |
| II. POTRAŽIVANJA | 548.791 | 589.596 |
| III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA | 128.611 | 115.220 |
| IV. NOVAC U BANC I BLAGAJNI | 16.629 | 25.332 |
| D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI | 29.550 | 34.867 |
| E) GUBITAK IZNAD KAPITALA | 0 | 0 |
| F) UKUPNO AKTIVA | 2.887.486 | 2.828.013 |
| G) IZVANBILANČNI ZAPISI | 0 | 0 |
| PASIVA | | |
| A) KAPITAL I REZERVE | 742.467 | 747.056 |
| I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL | 94.638 | 94.638 |
| II. KAPITALNE REZERVE | 0 | -2.748 |
| III. REZERVE IZ DOBITI | -59.993 | 22.598 |
| IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE | 47.117 | 59.793 |
| V. ZADRŽANA DOBIT | 628.332 | 621.836 |
| VI. PRENESENI GUBITAK | 0 | 0 |
| VII. DOBIT POSLOVNE GODINE | 0 | 0 |
| VIII. GUBITAK POSLOVNE GODINE | 16.911 | 90.906 |
| IX. MANJINSKI INTERES | 49.284 | 41.845 |
| B) REZERVIRANJA | 21.494 | 20.935 |
| C) DUGOROČNE OBVEZE | 998.521 | 393.552 |
| D) KRATKOROČNE OBVEZE | 1.112.207 | 1.648.801 |
| E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA | 12.797 | 17.669 |
| F) UKUPNO – PASIVA | 2.887.486 | 2.828.013 |
| G) IZVANBILANČNI ZAPISI | 0 | 0 |
| DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj) | | |
| KAPITAL I REZERVE | | |
| 1. Pripisano imateljima kapitala matice | 693.183 | 705.211 |
| 2. Pripisano manjinskom interesu | 49.284 | 41.845 |

4. Izvještaj o novčanom toku

iznosi u tisućama kn

| | 30.06.2009. | 30.06.2010. |
|--|----------------|----------------|
| NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI | | |
| 1. Dobit prije poreza | -19.473 | -90.906 |
| 2. Amortizacija | 71.217 | 67.571 |
| 3. Povećanje kratkoročnih obveza | 2.539 | 8.546 |
| 4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja | 16.952 | 0 |
| 5. Smanjenje zaliha | 0 | 15.734 |
| 6. Ostalo povećanje novčanog tijeka | 36.567 | 130.270 |
| I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti | 107.802 | 131.215 |
| 1. Smanjenje kratkoročnih obveza | 0 | 192.782 |
| 2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja | 0 | 46.123 |
| 3. Povećanje zaliha | 3.269 | 0 |
| 4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka | 28.602 | 16.045 |
| II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti | 31.871 | 254.950 |
| A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI | 75.931 | 0 |
| A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI | 0 | 123.735 |
| NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI | | |
| 1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine | 3.281 | 1.096 |
| 2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata | 0 | 0 |
| 3. Novčani primici od kamata | 3.082 | 5.811 |
| 4. Novčani primici od dividendi | 749 | 0 |
| 5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti | 14.779 | 7.439 |
| III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti | 21.891 | 14.346 |
| 1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine | 91.437 | 46.628 |
| 2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata | 0 | 3.315 |
| 3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti | 0 | 0 |
| IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti | 91.437 | 49.943 |
| B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI | 0 | 0 |
| B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI | 69.546 | 35.597 |
| NOVČANI TIJEK OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI | | |
| 1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata | 0 | 0 |
| 2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi | 218.079 | 499.204 |
| 3. Ostali primici od financijskih aktivnosti | 0 | 14.140 |
| V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti | 218.079 | 513.344 |
| 1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica | 168.172 | 325.593 |
| 2. Novčani izdaci za isplatu dividendi | 0 | 0 |
| 3. Novčani izdaci za financijski najam | 62.641 | 19.716 |
| 4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica | 0 | 0 |
| 5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti | 0 | 0 |
| VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti | 230.813 | 345.309 |
| C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI | 0 | 168.035 |
| C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI | 12.734 | 0 |
| Ukupno povećanje novčanog tijeka | 0 | 8.703 |
| Ukupno smanjenje novčanog tijeka | 6.349 | 0 |
| Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja | 23.421 | 16.629 |
| Povećanje novca i novčanih ekvivalenata | 0 | 8.703 |
| Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata | 6.349 | 0 |
| Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja | 17.072 | 25.332 |

5. Izvještaj o promjenama kapitala

iznosi u tisućama kn

| | Prethodno razdoblje | Povećanje | Smanjenje | Tekuće razdoblje |
|---|------------------------|---------------|--------------|---------------------|
| | 31.12.2009. | Povećanje | Smanjenje | 30.06.2010. |
| 1. Upisani kapital | 94.638 | | | 94.638 |
| 2. Kapitalne rezerve | | -2.748 | | -2.748 |
| 3. Rezerve iz dobiti | -59.993 | 82.591 | | 22.598 |
| 4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak | 628.332 | | 6.496 | 621.836 |
| 5. Dobit ili gubitak tekuće godine | -16.911 | -73.995 | | -90.906 |
| 6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine | 49.414 | | 2.808 | 46.606 |
| 7. Revalorizacija nematerijalne imovine | | | | 0 |
| 8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju | -2.297 | 15.484 | | 13.187 |
| 9. Ostala revalorizacija | | | | 0 |
| 10. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje | | | | 0 |
| 11. Tekući i odgođeni porezi (dio) | | | | 0 |
| 12. Zaštita novčanog tijeka | | | | 0 |
| 13. Promjene računovodstvenih politika | | | | 0 |
| 14. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja | | | | 0 |
| 15. Ostale promjene kapitala | | | | 0 |
| 16. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala | 693.183 | 21.332 | 9.304 | 705.211 |
| 16a. Pripisano imateljima kapitala matice | 693.183 | 21.332 | 9.304 | 705.211 |
| 16b. Pripisano manjinskom interesu | 49.284 | | 7.439 | 41.845 |

6. Međuizvještaj posloводства

Ukupni prihodi

Ukupni prihodi Nexe Grupe (konsolidirani podaci) u razdoblju 01.01.-30.06.2010. godine iznose 549,6 mil. kuna i bilježe pad od 17,9% u odnosu na isto izvještajno razdoblje 2009. godine. Najvećim dijelom ukupni prihodi ostvareni su proizvodnjom i prodajom cementa, betona, betonskih elemenata, agregata i vapna i opekarskih proizvoda. Manji dio ukupnih prihoda čine ostale djelatnosti u koje se ubrajaju: vinarstvo i vinogradarstvo, stočarstvo, transport i prodaja automobila, ugostiteljstvo i dr.

Poslovni prihodi Nexe Grupe (konsolidirani podaci) u razdoblju 01.01.-30.06.2010. godine iznose 515,2 mil. kuna i bilježe pad od 12,8% u odnosu na isto izvještajno razdoblje 2009. godine.

Najvećim dijelom pad poslovnih prihoda posljedica je pada poslovnih aktivnosti uslijed ekonomske krize koja se u regiji najviše odražava na građevinski sektor, proizvodnju i prodaju građevinskih materijala i na njega vezane djelatnosti.

Veliki utjecaj na pad poslovnih prihoda imalo je produženo razdoblje loših vremenskih uvjeta u 2010. godini uslijed čega je došlo do kasnijeg početka građevinskih aktivnosti. Pad ukupnih prihoda konzistentan je padu BDP-a, a u usporedbi sa građevinskim sektorom u kojem posluje Nexe grupa taj pad je znatno manji.

U prvom polugodištu 2010. godine došlo je do pada prihoda na tržištu Hrvatske za 31%, na tržištu Bosne i Hercegovine za 16% i tržištu dodatnih djelatnosti za 18,8% dok tržište Srbije bilježi rast od 35% i ostala tržišta za 55% u odnosu na isto izvještajno razdoblje 2009. godine.

U ukupnoj strukturi prihoda, prihodi ostvareni na tržištu Hrvatske čine 54%, Srbije 20%, Bosne i Hercegovine 12%, dodatnih djelatnosti 11%, te ostalim tržištima 2%.

U prvom polugodištu 2010. godine zamjetan je oporavak tržišta proizvoda koji su u 2009. godini zabilježili najoštriji pad, i to porasta prodanih količina opeke za 25,9%, crijepa za 52,4%, te keramički pločica 14,2%. Posebice je zamjetan oporavak tržišta Srbije gdje je došlo do porasta prodanih količina opeke za 60,3% i crijepa za 88,3%, dok tržišta Hrvatske i Bosne i Hercegovine također bilježe porast, ali znatno umjereniji.

Ukupni rashodi

Ukupni rashodi Nexe Grupe (konsolidirani podaci) u razdoblju 01.01.-30.06.2010. godine iznose 642,1 mil. kuna i u odnosu na isto izvještajno razdoblje 2009. godine manji su za 6,8%.

Poslovni rashodi Nexe Grupe (konsolidirani podaci) u razdoblju 01.01.-30.06.2010. godine iznose 537,5 mil. kuna što je smanjenje od 6,6% u odnosu na isto izvještajno razdoblje 2009. godine.

Smanjenje poslovnih rashoda rezultat su politike optimalizacije troškova, smanjenja troškova osoblja te restrukturiranja poslovnih procesa.

Nepovoljan utjecaj na pokušaj smanjenja poslovnih rashoda imao je rast cijena energenata koji u značajnom udjelu sudjeluju u cijeni koštanja finalnog proizvoda iz proizvodnog portfelja proizvoda Nexe Grupe.

Značajan utjecaj na ukupne rashode imaju i financijski rashodi, gdje veliki utjecaj u ukupnoj strukturi financijskih rashoda imaju negativne tečajne razlike zbog deprecijacija RSD u odnosu na EUR za cca 9%, te rast troškova financiranja na svim tržištima gdje posluju tvrtke iz sustava Nexe Grupe, uvjetovana povećanom razinom kamatnih stopa, ali i povećanom potrebom za kratkoročnim financijskim sredstvima za financiranje radnog kapitala uslijed pogoršane likvidnosti.

Neto dobit/gubitak

Smanjenje količina prodanih proizvoda, prodajnih cijena dijela asortimana te povećanja kamatnih stopa na financijskom tržištu i utjecaju valutnog rizika odrazio se na lošiji poslovni rezultat Nexe Grupe u prvom polugodištu 2010. godine.

Globalna kriza odrazila se na znatan pad domaće i inozemne potražnje, smanjenjem ukupnih prihoda i povećanjem financijskih rashoda, posebice u dijelu kamata i negativnih tečajnih razlika, te loš poslovni rezultat u prvom kvartalu 2010. godine, kao posljedica dužeg zadržavanja nepovoljnih vremenskih uvjeta, što je rezultiralo povećanjem neto gubitka u odnosu na isto izvještajno razdoblje 2009. godine.

Rizici poslovanja

U prvom polugodištu 2010. godine poslovanje se odvijalo u uvjetima otežane likvidnosti s produljenim rokovima naplate potraživanja i otežane dostupnosti izvorima financijskih sredstava. Kontinuiranim sučeljavanjem dospijeća financijskih obveza i potraživanja kroz izradu novčanih tokova priljeva i odljeva novčanih sredstava, te održavajući dostatne količine novca osiguranjem raspoloživih financijskih sredstava u obliku kreditnih linija Nexe grupa upravlja rizikom likvidnosti.

Poslovanje Nexe grupe obavlja se u različitim državama s različitim valutama kao zakonskim sredstvom plaćanja, što u određenoj mjeri predstavlja potencijalni rizik od promjene kretanja tečaja kune prema konvertibilnoj marki (BAM), srpskom dinaru (RSD) i euru (EUR). Kontinuiranim nadzorom nad valutnim pozicijama i kretanjima tečaja valuta Nexe grupa upravlja valutnim rizikom i provodi kontrolu i zaštitu od promjene tečajeva stranih valuta.

Obzirom da je oko 30% ukupne zaduženosti (kratkoročne i dugoročne financijske obaveze) Nexe grupe financirano kreditnim sredstvima banaka i drugih financijskih institucija po promjenjivim kamatnim stopama, izložena je riziku promjene kamatnih stopa. Nexe grupa u cilju zaštite od promjene kamatnih stopa koristi derivativne instrumente za aktivnu zaštitu od izloženosti riziku promjene kamatnih stopa.

Rizikom neplaćanja odnosno neizvršenja ugovornih obveza od strane kupaca Nexe Grupa upravlja prikupljajući instrumente osiguranja plaćanja, gdje god je to moguće, u svrhu zaštite od mogućih financijskih rizika i gubitaka uslijed neizvršenja plaćanja i ugovornih obveza. Obzirom da Nexe grupa posluje s velikim brojem kupaca različite

strukture djelatnosti i veličine, kupci se svrstavaju u skupine rizičnosti prema financijskim pokazateljima poslovanja koji se prikupljaju temeljem podataka iz službenih financijskih evidencija i ocjena neovisnih bonitetnih kuća kao i dosadašnjem poslovanju s društvima Nexe Grupe te se za svaku skupinu primjenjuju odgovarajuće mjere zaštite od kreditnog rizika.

U Nexe grupi prisutan je i rizik smanjenja prodajnih cijena uslijed smanjenja realiziranih količina i pritiska konkurencije. Osim rizika realiziranih količina proizvoda kao potencijalni rizik javlja se i volatilnost cijena energenata koji su značajan input u industriji građevinskih materijala.

Tržišni potencijal

U svrhu zauzimanja leaderske pozicije u proizvodnji i isporuci svježeg betona na području Republike Srbije u rad je puštena prva tvornica za proizvodnju betona u Srbiji - Nexe beton d.o.o. Novi Sad. Ujedno je kupljena betonara na području grada Beograda, čime su stvorene pretpostavke za ostvarenje strateških ciljeva i osnovu za daljnje širenje na tržištu Srbije. Vertikalnom integracijom kroz mrežu betonara na području Republike Srbije otvara se mogućnost plasmana cementa na ovo tržište.

Puštanjem u rad nove linije za proizvodnju crijepa u tvrtki Dilj d.o.o. Vinkovci upotpunjen je proizvodni portfolio i omogućen ulazak u segment tržišta crijepa više cjenovne kategorije uz značajno dizanje produktivnosti radi automatizacije poslovanja. S navedenim proizvodnim portfoliom otvaraju se mogućnosti konkurentnog plasmana robe i na tržišta zemalja EU što dosada zbog troškovne strukture nije bilo moguće.

Osnivanjem tvrtke SC Nexe Trade S.R.L. u Rumunjskoj otvara se mogućnost plasmana proizvoda Nexe Grupe i na ovo tržište. Značajnu ulogu također ima blizina plovnog puta Drava – Dunav i činjenica da je u sastavu Nexe Grupe riječna luka kojoj je osnovna djelatnost prekrcaj tereta – Luka Tranzit Osijek d.o.o. Osijek. Zbog nižih troškova transporta, društvima iz sustava Nexe Grupe dostupnija su tržišta Rumunjske, Ukrajine i Poljske, koja imaju velik potencijal i na koja su se proteklih godina plasirale određene količine proizvoda Nexe Grupe.

Unatoč utjecaju globalne krize na smanjenje opsega infrastrukturnih radova građevinska tvrtka GP Put d.d. iz Sarajeva na javnom natječaju Ministarstva za javne poslove i ceste u Keniji dobila je 3 projekta na gradnji i rekonstrukciji cesta u vrijednosti 67 milijuna EUR-a, što će u narednom razdoblju značajno utjecati na rast poslovnih rezultata ove tvrtke i Nexe Grupe u cjelini.

Unatoč lošoj situaciji na tržištu, prouzročenoj recesijom koja je značajno zahvatila građevinski sektor, Nexe grupa je u svrhu lakšeg pristupa tržištu i smanjenja transportnih troškova investirala u transportnu i distribucijsku infrastrukturu,

industrijski kolosijek, silose cementa, skladišta i mobilne betonare. Investicijska ulaganja koja ne utječu na dosadašnji način rada i kvalitetu proizvoda odgođena su. Ukupna investicijska ulaganja u prvom polugodištu 2010. godine iznosila su 52,7 mil. kn što je za 38,7% manje u odnosu na isto razdoblje 2009. godine.

7. Izjava osoba odgovornih za sastavljanje izvještaja

U skladu s čl. 410. i 407. Zakona o tržištu kapitala članovi uprave Nexe grupe d.d. suglasno izjavljuju da skraćeni set izvještaja za razdoblje od 01.01.-30.06.2010. daje cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, gubitaka i dobitaka, financijskog položaja i poslovanja Nexe Grupe i društava uključenih u konsolidaciju kao cjeline.

Međuzvještaj posloводства sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaja Nexe grupe i društava uključenih u konsolidaciju, uz opis najznačajnijih rizika i neizvjesnosti kojima su Nexe Grupa i društva izloženi kao cjelina.

Predsjednik uprave :
Ivan Ergović

Član uprave:
Tomislav Rosandić

nexe
GRUPA d.d. NAŠICE
(9)